ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 ^ю ябр я_ 202 3_го да  № Ю71-пп

Иркутск

О внесении изменения в Порядок предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на реализацию мероприятий по
модернизации систем коммунальной инфраструктуры

на 2023 -  2027 годы, источником финансового обеспечения расходов на
реализацию которых являются средства публично-правовой компании

«Фонд развития территорий»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
реализацию мероприятий по модернизации систем коммунальной
инфраструктуры на 2023 -  2027 годы, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются средства публично-правовой
компании «Фонд развития территорий», установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 29 июня 2023 года № 552-пп, изменение,
дополнив его пунктом 221 следующего содержания:

«221. Министерство вправе перечислять субсидии с учетом
установленной в рамках контракта (муниципального контракта, договора)
выплаты аванса, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных
до муниципального образования на соответствующий финансовый год.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства JOk \ /
Иркутской области J ^ J L U J U x a a J\/ К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru